
РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/5-7472/2020 о проверке сведений необходимости включения в
реестр недобросовестных подрядных организаций

 

30.04.2020 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее - Комиссия) в составе:

<...>

в отсутствие ФКР г. Москвы, ООО «СК Инжсети» (извещены надлежашим образом
письмом Московского УФАС России от 27.04.2020 № ПО/23992/20);

рассмотрев обращение ФКР г. Москвы (далее также — Заказчик) по вопросу
включения сведений об ООО «СК Инжсети» (далее также — Общество) в реестр
недобросовестных подрядных организаций, поданное в соответствии с главой VII
Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией,
осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных
организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного
Постановлением Правительства России от 01.07.2016 № 615 «О порядке
привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке
осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций
специализированной некоммерческой организации, осуществляющей
деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах» (далее — Положение) (далее —
Обращение),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Московское УФАС России поступило обращение Заказчика о проведении
проверки по факту одностороннего расторжения договора, заключенного между
ФКР Москвы и ООО «СК Инжсети» по результатам аукционов в электронной форме
(реестровый № FKR26041700018) (далее — Аукцион).

Указанное Обращение рассматривается в соответствии с пунктом 259 Положения.

Изучив материалы дела Комиссией было установлено следующее.

21.07.2017 по результатам Аукциона между Обществом и Заказчиком был заключен
договор № КР 001345-17 на выполнение работ по капитальному ремонту общего
имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Москва,



Шмитовский пр., д. 5 (далее - Договор).

Цена Договора составила 146 075 889,82 руб.

На основании пункта 14.7.6 Договора Заказчиком было принято решение об
одностороннем отказе от исполнения договора, о чем Общество было уведомлено
в установленном Договором порядке.

05.11.2019 на основании пункта 258 Положения Заказчик направил в
антимонопольный орган сведения для рассмотрения вопроса о включении
сведений об ООО «СК Инжсети» в реестр недобросовестных подрядных
организаций.

Вместе с тем 30.04.2020 ФКР Москвы направило дополнения, из которых следует, что
сторонами изменен способ расторжения договора: с одностороннего
расторжения на расторжение по соглашению сторон.

В силу пункта 255 Положения в реестр недобросовестных подрядных организаций
включается информация о подрядных организациях, с которыми договоры о
проведении капитального ремонта расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения договора о проведении
капитального ремонта в связи с существенным нарушением участниками
электронных аукционов условий таких договоров.

По результатам рассмотрения документов и информации, предусмотренных
пунктами 257 и 258 Положения, выносится решение. В случае подтверждения
достоверности фактов, содержащихся в направленных заказчиком документах и
информации, орган, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных
подрядных организаций, выносит решение о включении информации о
недобросовестной подрядной организации, предусмотренной пунктом 256
настоящего Положения, в реестр недобросовестных подрядных организаций. В
ином случае орган, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных
подрядных организаций, выносит решение об отказе во включении информации о
подрядной организации в реестр недобросовестных подрядных организаций
(пункт 263 Положения).

Комиссия, исходя из имеющихся в настоящее время документов и сведений,
приходит к выводу об отсутствии оснований для включения сведений об ООО «СК
Инжсети» в реестр недобросовестных поставщиков.

Учитывая изложенное и руководствуясь пунктом 263 Положения, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

Отказать во включении сведений об ООО «СК Инжсети» (ОГРН: 1137746154072, ИНН:
7714898505; адрес место нахождения: 450077, РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН,
ГОРОД УФА, ПЛОЩАДЬ ВЕРХНЕТОРГОВАЯ, ДОМ 4, ЭТАЖ/ОФИС 3/303) в реестр
недобросовестных подрядных организаций, предусмотренных Положением.



 

Примечание: в соответствии с пунктом 267 Положения включение в реестр
недобросовестных подрядных организаций информации о лицах, указанных в
пункте 255 Положения, неисполнение действий, предусмотренных пунктом 266
Положения, могут быть обжалованы лицом, информация о котором включена в
реестр недобросовестных подрядных организаций, в судебном порядке.

 

 

 

 


